行人从事相同业务或业务往来的公司，是否与发行人的主要客户、供应商存在

资金往来

1、发行人自然人股东王珏、周荃（前述股东合计持有发行人的股份比例约

为 0.01%）自股转系统买入发行人股票，目前无法取得联系或拒绝提供资料。针

对上述股东，发行人及其控股股东、实际控制人、董监高、其他核心人员以及本

次发行中介机构及签字人员已确认与其不存在关联关系或其他利益关系；发行人

主要客户、供应商已书面确认与中环海陆股东不存在亲属关系、委托持股、信托

   张家港中环海陆高端装备股份有限公司招股说明书

1-1-75

持股或其他利益安排等关联关系。

2、发行人自然人股东崔昱（现持有发行人股份 1,095,000 股，占发行人股本

总额的 1.46%）、潘正华（现持有发行人股份 840,000 股，占发行人股本总额的

1.12%）分别持有张家港今日精锻有限公司 30%、6%的股权，该公司的具体情况

如下：

公司名称 张家港今日精锻有限公司

统一社会信用代码 91320582MA1Y6N8494

住所 张家港市大新镇大新村新东路

法定代表人 夏旭平

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本 2,500 万元

经营范围

锻件、钢结构件、通用设备的制造、加工、设计、销售；自营和代

理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

股权结构 夏旭平持股 54%，崔昱持股 30%，冯娟持股 10%，潘正华持股 6%

董监高任职情况 夏旭平任执行董事兼总经理，崔昱任监事

崔昱及潘正华原为发行人员工，于 2013 年离职。张家港今日精锻有限公司

经营范围中包括与发行人相同的业务，但报告期内，其与发行人不存在业务往来。

除张家港今日精锻有限公司外，目前崔昱及潘正华不存在其他持股或控制与发行

人从事相同业务或业务往来的公司。

崔昱、潘正华与发行人及其控股股东、实际控制人、董监高、其他核心人员

以及本次发行中介机构及签字人员，不存在关联关系或其他利益关系，与发行人、

发行人主要客户及供应商不存在关联关系，与发行人的主要客户、供应商不存在

资金往来。

3、发行人自然股东吴君三与吴剑系父子关系。

4、除上述情形外，发行人相关自然人股东与发行人及其控股股东、实际控

制人、董监高、其他核心人员以及本次发行中介机构及签字人员，不存在关联关

系或其他利益关系，与发行人、发行人主要客户及供应商不存在关联关系，不存

在持股或控制与发行人从事相同业务或业务往来的公司，与发行人的主要客户、

供应商不存在资金往来。

   张家港中环海陆高端装备股份有限公司招股说明书

1-1-76

九、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本为 7,500 万股，本次向社会公开发行 2,500 万股，占

发行后公司总股本的比例为 25%，本次发行不涉及股东公开发售股份。

本次发行前后公司股权结构如下：

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

1 吴君三 22,575,000 30.10 22,575,000 22.58

2 江海机械 12,329,000 16.44 12,329,000 12.33

3 吴剑 6,989,000 9.32 6,989,000 6.99

4 国发智富 3,000,000 4.00 3,000,000 3.00

5 国发融富 3,000,000 4.00 3,000,000 3.00

6 周云鹤 2,285,000 3.05 2,285,000 2.29

7 徐军 2,250,000 3.00 2,250,000 2.25

8 民生投资 2,142,857 2.86 2,142,857 2.14

9 苏州瑞璟 1,500,000 2.00 1,500,000 1.50

10 王为民 1,250,000 1.67 1,250,000 1.25

11 其他股东 17,679,143 23.57 17,679,143 17.68

本次发行的股份 - - 25,000,000 25.00

合计 75,000,000 100.00 100,000,000 100.00

注：发行后股权结构按照本次公司发行新股 2,500 万股测算。

（二）发行前前十名股东

序号 股东名称 持股数（股） 股份比例（%） 股东性质

1 吴君三 22,575,000 30.10 自然人股东

2 江海机械 12,329,000 16.44 法人股东

3 吴  剑 6,989,000 9.32 自然人股东

4 国发智富 3,000,000 4.00 有限合伙企业

5 国发融富 3,000,000 4.00 有限合伙企业

6 周云鹤 2,285,000 3.05 自然人股东

7 徐  军 2,250,000 3.00 自然人股东

8 民生投资 2,142,857 2.86 法人股东

9 苏州瑞璟 1,500,000 2.00 有限合伙企业

10 王为民 1,250,000 1.67 自然人股东

合计 57,320,857 76.44 -

   张家港中环海陆高端装备股份有限公司招股说明书

1-1-77

（三）发行人前十大自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数（股） 股份比例（%）
在发行人处担任

的职务

1 吴君三 22,575,000 30.10 董事长

2 吴  剑 6,989,000 9.32 董事、总经理

3 周云鹤 2,285,000 3.05 -